## УТВЕРЖДАЮ

Председатель антинаркотической комиссии муниципального образования – городского округа Великий Новгород, первый заместитель Главы

администрации Великого Новгорода

Ю.Г. Пшеницын

« 28 » ноября 2016 года

ПЛАН работы антинаркотической комиссии муниципального образования — городского округа Великий Новгород на 2017 год

No U/U	Наименование вопроса, подлежащего рассмотрению на заседании комиссии	Ответственный за подготовку	Перечень исполнителей	Дата рассмотрения
1	2	3	4	5
1.	О наркоситуации по итогам деятельности за 2016 год на территории муниципального образования — городского округа Великий Новгород	УМВД России по г. Великий Новгород	ГОБУЗ «Новгородский областной наркологический диспансер «Катарсис»; ГОБУЗ «Новгородский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями «Хелпер»; ГОБУЗ «Центральная городская клиническая больница»; комитет культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода; отдел профилактической работы с несовершеннолетними Администрации Великого Новгорода; комитета по образованию Администрации Великого Новгорода; комитет культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода; комитет культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода; управление по физической культуре и спорту Администрации Великого Новгорода; Новгородская областная общественная организация «НАН» (Нет алкоголизму и наркомании)	Не позднее 24 февраля 2017 года

_ 1	2	2 3	4	5
2.	Об организации работы по выявлению на ранней стадии потребителей алкоголя, наркотических средств и психотропных веществ, их мотивированию к прохождению диагностики, профилактических мероприятий, оказанию наркозависимым лицам своевременной наркологической помощи, а также услуг в сфере комплексной реабилитации и ресоциализации	ГОБУЗ «Новгородский областной наркологический диспансер «Катарсис»	ГОБУЗ «Центральная городская клиническая больница»; УМВД России по г. Великий Новгород; отдел профилактической работы с несовершеннолетними Администрации Великого Новгорода; комитета по образованию Администрации Великого Новгорода; Новгородская областная общественная организация «НАН» (Нет алкоголизму и наркомании)	Не позднее 26 мая 2017 года
3.	О ходе выполнения мероприятий подпрограммы «Противодействие распространению и потреблению психоактивных веществ и профилактика ВИЧ-инфекции в молодежной среде»	Комитет культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода	комитет по образованию Администрации Великого Новгорода	Не позднее 25 августа 2017 года
4.	О ходе выполнения решений, принятых на заседании антинаркотической комиссии муниципального образования — городского округа Великий Новгород 23.11.2016 (протокол № 5)	Отдел по вопросам обороны и правоохранительных органов и связи Администрации Великого Новгорода	комитет культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода; комитет по образованию Администрации Великого Новгорода; комитет архитектуры и градостроительства Администрации Великого Новгорода; управление по физической культуре и спорту Администрации Великого Новгорода; отдел — пресс-центр Администрации Великого Новгорода; отдел профилактической работы	Не позднее 25 августа 2017 года

1	2	3	4	5
<u> </u>		3	7	
5.	Особенности распространения ВИЧ-инфекции и наркозависимости на территории городского округа – Великий Новгород	ГОБУЗ «Новгородский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями «Хелпер»	несовершеннолетними Администрации Великого Новгорода; УМВД России по г. Великий Новгород; ГОБУЗ «Новгородский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями «Хелпер»; ОИН ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области  УМВД России по г. Великий Новгород; ГОБУЗ «Новгородский областной наркологический диспансер «Катарсис»	Не позднее 12 декабря 2017 года
6.	О плане работы антинаркотической комиссии муниципального образования — городского округа Великий Новгород на 2018 год	Отдел по вопросам обороны и правоохранительных органов и связи Администрации Великого Новгорода	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования – городского округа Великий Новгород	Не позднее 12 декабря 2017 года

Проект плана обсужден на заседании антинаркотической комиссии муниципального образования − городского округа Великий Новгород 23.11.2016 (протокол № 5).

Начальник отдела по вопросам обороны и правоохранительных органов и связи Администрации Великого Новгорода



В.В. Лавонин